1

2024 年 11 月 14 日

各 位

会社名 AnyMind Group 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 十河 宏輔

 (コード番号：5027 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 大川 敬三

 (TEL 03-6384-5490)

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、フィリピンにおける EC 支援事業より強化するた

めに、フィリピンに海外子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．新海外子会社設立の理由

当社グループは、2016 年にシンガポールで創業し、アジアを中心に 15 ヵ国・地域に拠点を構えるテク

ノロジーカンパニーです。「Make Every Business Borderless」というミッションのもと、ブランド構築

から EC サイト運営、マーケティング、物流に至るまでのワンストップソリューションを提供しておりま

す。

「Worldwide Ecommerce Forecast Update 2023」（注 1）によりますと、フィリピンの EC 市場は 2023 年

から 2027 年にかけて年平均成長率 22％の高成長が予測されております。加えて、当社は、フィリピンへ

の事業展開を目指すクライアントから、当社の包括的なクロスボーダーEC ソリューションとアジア各拠点

で構築したローカルネットワークの活用について、多くの問い合わせをいただいております。このような

市場の成長性とクロスボーダーEC 需要の高まりを踏まえ、フィリピンにおける既存事業に加え、法人顧客

向けに EC バリューチェーン全体を支援する専門子会社を設立することといたしました。

当社の EC 関連のテクノロジー技術と現地法人のオペレーションを組み合わせた BPaaS（注 2）モデルの

EC ソリューションにより、国内外のブランドのフィリピンにおける EC 事業を力強くサポートできると考

えています。

（注）1: 出所 eMarketer（2024 年 7 月）

（注）2: Business Process as a Service の略。ソフトウェアとオペレーション支援機能を組み合わせて

提供するビジネスモデル

2

２．設立する子会社の概要 (予定)

（１） 名称 AnyMind Commerce Philippines Inc.

（２） 所在地 フィリピン共和国 マニラ市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 Vita Amalya SP Baviera

（４） 事業内容 EC 支援サービス、当社サービスに関連する小売および卸売事業

（５） 資本金 25 百万 PHP (66 百万円)

（６） 設立年月日 2024 年 12 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社 100％出資により設立されます。

人的関係
当社の取締役１名が新会社の取締役を兼任する予定

です。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

（注）１. 日本円表記は、三菱 UFJ 銀行の 2024 年 10月末の平均公表仲値：１フィリピン・ペソ(PHP)=

2.66 円を用いて換算しております。

３．今後の見通し

 本件による当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、業績に重要な影響を

与えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

以上